



Referat fra S.M.S.K. Generalforsamling den 8 marts 2016

Generalforsamlingen som var klubbens nr. 7 blev afholdt i vores flydende klubhus, der deltog 35 personer heraf var der 24 stemmeberettigede medlemmer.

Formanden bød velkommen.

Det er dejligt at se så mange er mødt til vores årlige generalforsamling.

Generalforsamlingen, som jo er en status og afslutning på bestyrelsens arbejde for året 2015.

Fremlæggelse af regnskabet m.m.

Inden vi går over til selve generalforsamlingen skal vi ære og minde et af vores medlemmer Ole Krogh som for ca. 14 dage siden tabte kampen mod kraft. Jeg vil bede jer om at rejse jer op og vi minder Ole Krogh med et minuts stilhed. Ære være Ole Krogs minde.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent og godkendelse af forretningsorden.
Preben Rasmussen blev valgt som dirigent.
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og godkendte den udsendte forretningsorden.
2. Valg af stemmetæller og referent:
Stemmetæller:
Som stemmetællere blev Jane Kjeldgaard og Jimmy Pedersen valgt.

Referent:

Som referent blev Ole E. Jensen valgt.

3. Bestyrelsens beretning:

Formanden fremlagde bestyrelsens Beretning for 2015.

Bestyrelsens beretning for året 2015.

Bestyrelsen har igen i år haft et travlt år, hele 11 bestyrelsesmøder samt en generalforsamling er det blevet til.

Nytårsparole.

Som noget nyt, startede året op med en Nytårsparole på Omø Sund, mange medlemmer mødte op denne dag, hvor vi fik et glas punch og ønskede hinanden godt Nytår, en tradition som vi vil fortsætte med.

Silde bord

Vi havde i de første 3 mdr. 3 af slagsen hvor vi mødes og hygger os spiser nogle sild m.m. og fortæller sejlerhistorier.

En af gangene mødes vi 3 timer før til oprydning i havnen, samt faskine pladserne.

Ligeledes er der rengøring i vores servicebygning samme dag.

FASKINE PLADSERNE

Sidst i marts måned havde vi et møde med lejerne af faskine pladserne hvor alt blev drøftet.

Broer – betaling – oprydning vedligeholdelse af pæle m/m

Vi havde et godt møde, og vi må sige at der efterhånden ser rigtig pænt ud langs med faskine pladserne, mange bådejere har fået lavet nye broer og der både miljø og pænt langt faskinerne.

En stor tak til Ib Sauer fordi du sørger for at holde opsyn med bådejerne samt slæbestedet i den forgangne sæson.

Ib glemte dog at holde øje med sin egen båd og desværre blev den stjålet.

Vi håber for dig at den kommer til syne en dag. Jeg tror at alle ved faskine pladserne og i havnen. Når de er ude og sejle ser efter din båd.

Bådene i vandet.

Bådene kom i vandet den 10. april.

Alt forløb som det skulle, ingen uheld alle hjælper hinanden.

Kort sagt, det forløb næsten som det var på et samleband.

Senere på dagen havde vi stander hejsning med efterfølgende fest på Omø Sund om aftenen.

Sejlerskole

Som noget nyt havde vi planlagt en sejlerskole for voksne, Sejlerskolen blev gennemført og den havde en god tilslutning.

Sigurt fra klubben skulle undervise i praktisk sejlads med sin sejlbåd. Men han fik foretaget en operation i benene og kunne derfor ikke deltage, så vi måtte lave en plan B.

Vi lånte en sejlbåd af Bent og Mogens denne blev brugt til at undervise i sejlads ude i smålandshavet.

Vi fandt en afløser for Sigurt (Keld Kristensen)

Derfor en stor tak til Keld Kristensen ude fra Maltrupvænge for at han kunne afse tid til at tage hånd om vores sejlerskole.

Som supplement brugte vi Lady Chris som følgebåd, hvor vi underviste i praktisk sømandskab og navigation m. m..

Det danske forår udeblev, den megen blæst og regn vanskeliggør sejladsen. Der var flere gange hvor vi måtte blive hjemme og undervise, men kursisterne tog det i stiv arm og glædede sig til at komme ud at sejle, alle gennemførte forløbet.

Sankthans.

Igen en storslået aften, vi mødtes i vores flydende klubhus på Omø Sund til fællesspisning.

Herefter sejlede vi ud til Oreby havn, hvor der senere var fælles sejlads sammen med bådene fra Maltrupvænge ind til Sakskøbing havn.

Turen ind igennem vores smukke fjord var fantastisk flot og for første gang, ingen musik på Lady Chris.

Der stod mange tilskuere på kajen og nød det smukke syn af alle bådene

Der kom sejlede ind i havnen. En flot og vellykket aften.

Vores flydende klubhus på Færgen Omø Sund

Vi mente i bestyrelsen, at der var ting som skulle færdiggøres i 2015.

Og som i senere vil kunne se i regnskabet har vi ikke kunnet holde vores driftsbudget omkring vores klubhus.

Vi har investeret i y bomme til fortøjning af færgen som samtidig kan klare en fremtidig højvandsituation.

En kæmpe tak til Bent for dit svejsearbejde samt bøsninger m/m

Forreste landgang / nødudgang er blevet etableret.

El kablet som i kan huske løb over banketten, har vi fået lavet en permanent installation af.

Vi har investeret i en fast grill plads agter på bagklappen, ligeledes er der opsat postkasse ved færgen som er vores nye adresse, Havnegade nr.2

I vores køkken er der indkøbt krydderi hylde samt skab og emhætte, ligeledes har vi investeret i rustfri service vogn til porselæn m/m.

Vi har fået etableret en Wi- Fi løsning på Omø Sund som også dækker det meste af havnen.

Mange af disse ting var nødvendige for at vores flydende klubhus kan fungere mange år frem.

Herefter var der sommerferie, hvor mange af vores medlemmer var ude at sejle på ferie, eller på weekend ture, alle som gode repræsentanter for vores klub.

I 2015 har vi kunnet konstatere et fald i antal gæstesejlere i vores havn. Vi giver vejret skylden.

En massiv markedsføring, samt en god omtale af vores havn, som alle skal bidrage med, vil være med til at der forhåbentlig kommer flere gæstesejlere i sommeren 2016.

En stor Tak til vores havnefoged Else, som tog sig godt af vores gæstesejlere i sejl sæsonen 2015.

Fælles turen i august måned til Femø.

Vi måtte desværre aflyse turen da der var ikke tilmeldinger nok.

Et stort held for Rane og hans hold, for så kunne de jo bevare mesterskabet i kongespil et år mere. Det er ganske ufortjent men tillykke alligevel.

Vi håber at det kan blive en fast tradition fremover med denne fællestur.

Vi prøver en gang mere sidst i august 2016, kommer der ikke flere tilmeldinger end i 2015 må vi droppe denne type arrangement.

Vi er åbne for andre forslag bare kom med dem.

Bådene kom på land.

Vi havde bådoptagning den 24. oktober og igen kørte det næsten som på samleband.

Efterfølgende havde vi standernedtagning og fest på Omø Sund om aftenen

Husbåd anlægget.

Sidst i november erfarede vi i bestyrelsen at husbåd anlægget var på tvangssalg.

Vi havde få dage til at komme med et tilbud på køb af de 8/10 af anlægget.

Vores bud var på 50.000 kr.

Prisen var for 8 / 10 af et landanlæg med en servicebygning samt 10 stk. parkeringspladser og ca. 100 meter flydebroer med alt tilbehør.

Vi havde en hurtig forhandling med Guldborgsund kommune om hvad vi skulle betale for vandlejen fremadrettet for husbådene.

Vi har lavet følgende aftale med Guldborgsund Kommune:

Vi skal betale vandleje for min. 2 husbåde og max for 5 husbåde om året.

Alt hvad vi kan leje ud til alm både tilfalder klubben / Husbåds anlægget.

Årets store julefrokost:

Vi havde julefrokost den 5. december der var igen et stort fremmøde og i år stod vores Aktivitetsudvalg sammen med bestyrelsen for madlavningen så det var nemt for alle vores medlemmer at deltage og der var nok mad at spise.

Efterfølgende var der rafleturnering om de medbragte pakker.

Lidt om år 2016.

Bestyrelsen har nu sammensat en plan for det kommende år, nogle af aktiviteterne er allerede på vores kalender, andre vil komme til når aktivitetsudvalget kommer med ideer.

Jeg vil her løfte sløret for noget af det som vi arbejder med i klubben for året 2016.

Vi arbejder stadig for at vi får en mastekran på plads.

Vi har dog planlagt at benytte kranbilen fra X L til at sætte masten på de sejlbåde som måtte have behov herfor i april hvor bådene skal i vandet.

Udarbejdelse af plan for husbådsanlægget fremover, det er ikke alt vedr. kontrakter m/m som er på plads.

Et stort ønske fra bestyrelsen er at bådejerne overholder vores vedtægter / Ordensregler.

Vi henstiller til at Alle både som ligger i havnen fører vores klubstander.

Alle både, skal have navn samt hjemhavn påført på båden. Så ingen er i tvivl om hvor man kommer fra.

Her vil jeg slutte bestyrelsens beretning for året 2015.

Beretningen blev herefter godkendt af generalforsamlingen.

4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab.

Kasserer Mogens V. Hansen gennemgik der udleverede regnskab for 2015
Resultatopgørelse for 2015:

Budget 2015	Real 2015
Indtægter ialt kr. 362.000	kr. 326.948
<u>Udgifter ialt kr.-277.500</u>	<u>kr. -287.073</u>
<u>Årets resultat kr. 84.500</u>	<u>kr. 39.875</u>

Status:

Aktiver i alt pr. den 31-12-2015	kr. 571.567
Passiver i alt	kr. 281.073

Egenkapital primo	kr. 250.619
Årets resultat	kr. 39.875
Egenkapital ultimo	kr. 290.494

Regnskabet for 2015 blev godkendt af Generalforsamlingen .

5. Indkomne forslag:

Bestyrelsen fremlagde forslag til nogle mindre tilpasninger af vores vedtægter.
Første forslag var at flytte betalingsfristen af pladsleje m.m. fra den nuværende betalingsfrist den 15. april, frem til den 1. marts.

Forslaget blev godkendt, og træder i kraft med virkning fra den 1-1-2017.

Ligeledes blev formuleringen om hvem der har stemmeret ved en generalforsamling præsideret med følgende tekst:

Stemmeret på generalforsamlingen har alle aktive medlemmer med bådplads i inderhavnen, som ikke er i restance med forfalden betaling.

6. Fremlæggelse af budget og kontingent.

Kasserer Mogens V. Hansen gennemgik der udleverede budget for 2016.

Kontingent: 400 kr. er uændret.

Takstbladet for 2016 er uændret, det vil sige at vi har de samme priser som i 2015.

Budget samt takstblad for 2016 blev godkendt af Generalforsamlingen.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

På valg var:

Formand Palle Danielsen
Bestyrelsesmedlem. Rane Sigsgaard

Begge blev genvalgt.

Ikke på valg var:

Næstformand Ole Edlund Jensen
Kasserer Mogens V. Hansen
Bestyrelsesmedlem. Bent Jørgensen

Valg af bestyrelses suppleanter.

På valg var:

Jimmy Pedersen.
Ole Bædkel.

Begge blev genvalgt.

8. Valg af revisorer.

På valg var:

Bent Hansen.

Revisorsuppleant.

På valg var.

Søren Brædder.

Begge blev genvalgt.

9. Eventuelt.

Formanden fik ordet.

Jeg vil rette en stor tak til Guldborgsund kommune for et godt samarbejde i det år som er gået, vi håber at det vil fortsætte mange år frem i tiden.

En kæmpe tak til aktivitetsudvalget for det arbejde som i har lavet i årets løb.

Tak til Palle T. for en flot og overskuelig hjemmeside.

En stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. Tillykke med valgene.

Tak for en god debat.

Sidst men ikke mindst en stor tak til Preben for din måde at lede vores generalforsamling på. Generalforsamlingen sluttede af med et 3 foldigt hurra for vores forening.

Generalforsamlingen blev herefter afsluttet.

Referent:

Ole E. Jensen

Referat godkendt Dato 11. april 2016

Dirigent
Preben Rasmussen